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Naukowcy odkryli jak starzeje się mózg

Naukowcy z Newcastle University (Anglia) wykazali, że, wbrew temu co
wcześniej sądzono, neurony myszy starzeją się dokładnie w taki sam sposób, jak komórki
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posiadające zdolność do podziałów.

Oznacza to, że uszkodzenie DNA wywołuje u nich produkcję wolnych rodników tlenowych,
reaktywnych form tlenu (ROS) oraz pro-zapalnych cząsteczek sygnalnych, stanowiących duże
zagrożenie dla okolicznych tkanek.

Kolejnym krokiem w badaniach będzie sprawdzenie, czy te same mechanizmy zachodzą także
w ludzkich mózgach. Jeśli okaże się to prawdą, zyskamy zupełnie nowe możliwości leczenia takich
chorób jak demencja, stwardnienie zanikowe boczne oraz związana z wiekiem utrata słuchu.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl

https://laboratoria.net/aktualnosci/14932.html

 
23-03-2026

Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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